
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE
Città metropolitana di Napoli
Città per la Pace
poliziamunicipale@striano.comune.na.it

                 polizialocale@pec.comune.striano.na.it

PROT. N° 0003005/2026 ORDINANZA n.  06 DEL  24/02/2026

OGGETTO:  Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 08:00 alle ore 14:00
del 25/02/2026 in via Municipio dal civico 24 al civico 20 per lavori di manutenzione ordinaria  
alla copertura di un fabbricato sito in via Municipio n. 20.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

RICHIAMATO  il  decreto  sindacale  n.  04  del  16/02/2026  con cui  si  procedeva  alla  nomina  del
sottoscritto come responsabile dell’area di vigilanza – Polizia Locale – con contestuale affidamento dei
compiti e funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
PRESO ATTO dell’autorizzazione temporanea all’occupazione di suolo pubblico Prot. n. 2901 del
23/02/2026 rilasciata dal Responsabile del servizio Lavori Pubblici dell’Ente; 
CONSIDERATO CHE l’occupazione di parte della carreggiata ad opera di una piattaforma elevatrice
per lo svolgimento di lavori alla copertura di un fabbricato situato alla via Municipio n. 20 comporta il 
restringimento della stessa, e dunque la necessità di vietare la sosta negli stalli adiacenti per consentire 
la circolazione veicolare nel tratto di strada interessato;
LETTE le disposizioni contenute negli articoli 7-11-12 del Codice della Strada, approvato con D.L.vo.
n. 285 del 30.04.1992, l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e lo Statuto Comunale;
DATO ATTO  che,  con  la  sottoscrizione  della  presente  autorizzazione,  lo  scrivente  Responsabile
dichiara  espressamente  che  non sussiste,  nel  caso  di  specie,  obbligo  di  astensione  non ricorrendo
alcuna ipotesi di conflitto d’interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano
triennale  di  Prevenzione  della  corruzione  e  della  Trasparenza  di  questo  Ente,  confluito  nel  Piano
Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) e approvato con delibera di Giunta Comunale n. 14 del
16/02/2026;

ORDINA

l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata in via Municipio negli stalli
compresi tra il civico 20 - 24 per consentire lo svolgimento di lavori di manutenzione ordinaria al
fabbricato ivi presente.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al TAR Campania, decorrenti
dalla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  ovvero,  entro  120  giorni,  ricorso  straordinario  al
Presidente della Repubblica.
Il Responsabile del presente procedimento è il Responsabile del servizio di Polizia Municipale Ten.
Gaetano Oreste.
Il  Comando di Polizia Municipale e gli altri Organi di  Polizia Stradale presenti sul territorio sono
tenuti al controllo sull’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
La stessa è resa nota alla cittadinanza mediante:
- Pubblicazione  all’Albo  Pretorio  On-Line  del  sito  informatico  di  questo  Ente
www.striano.comune.na.it

- con apposita ed idonea segnaletica stradale.

È fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare quanto riportato nel presente provvedimento.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00181-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 24/02/2026 al 11/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI

mailto:poliziamunicipale@striano.comune.na.it
http://www.striano.comune.na.it/
mailto:polizialocale@pec.comune.striano.na.it


Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso:
- Al Comando di Polizia Municipale -  Sede
- Alla Stazione Carabinieri di Striano pec: tna30133@pec.carabinieri.it;
- Al responsabile della pubblicazione all’Albo Pretorio On- Line di questo Ente.

Dalla Casa Comunale, 24/02/2026
                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

F.to Ten. Gaetano Oreste

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


